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Bestyrelsens beretning 2022-2023 - Foreningen Folkehuset Vanløse 
 
Et fint lille citat af Svend Brinkmann rammer præcist ind i foreningen Folkehuset Vanløses første leveår. Cita-
tet lyder: Vi gør dette - ikke fordi det er let, men fordi vi troede det ville være let! 
 
Den stiftende generalforsamling - 15. marts 2022 - bemyndigede den (ny)valgte bestyrelse til at indlede arbej-
det med at give Vanløseborgerne et socialt samlingssted fyldt med aktiviteter og med plads til alle, der har lyst 
til og mod på at være en del af et nærværende og favnende fællesskab, uanset om man deltager alene eller som 
en del af en gruppe. 
 
Inden vi kunne sætte gang i aktiviteterne, skulle alle nødvendige formalia bringes i orden: registrering i CVR-
registeret (nødvendigt når der søges støtte fra det offentlige, fonde etc), bankkonto, tegningsret, NemID/MitID. 
Disse ting kom endeligt på plads i august måned, hvor også hjemmeside og facebook var klar. 
 
Sideløbende med at få styr på formalia, arbejdede bestyrelsen på at skaffe Folkehuset Vanløse et permanent 
“værested” til de aktiviteter, som vi så inderligt ønskede at få gang i - hellere i går end i dag!  
Der er afholdt en lang række møder med forskellige interessenter, herunder Københavns Kommune, KulturSta-
tionens leder, andre kulturhuse i Københavns Kommune etc. 
Bestyrelsen har ligeledes sparret med en række personer, der har erfaringer med kultur-og folkehusområdet, 
herunder ejeren af Folkehuset Absaloncph, Lennart Lajboschitz Dette arbejde har bestyrket bestyrelsens tro på, 
at den bedste og mest naturlige beliggenhed for et Folkehus i Vanløse, er KulturStationen, og da det blev of-
fentliggjort, at Kulturstationens cafe skulle i nyt udbud primo 2023, valgte bestyrelsen at afsøge betingelser og 
muligheder for at Folkehuset Vanløse, kunne få “fast adresse der”. 
Disse undersøgelser er resulteret i, at Folkehuset Vanløses bestyrelse har besluttet at arbejde på, at foreningen 
Folkehuset Vanløse afgiver bud på ny forpagtningsaftale, hvor vi efter 1. juli etablerer og driver et Folkehus i 
Kulturstationens Cafelokaler. Denne beslutning blev bakket op af medlemmerne på den ekstra-ordinære gene-
ralforsamling 22. februar. Det er også et resultat heraf at bestyrelsen fremlægger et budget for 2024 og et del-
budget for 2. halvår af 2023, som involverer en økonomi, hvor foreningen har ansat leder og medarbejdere til at 
drive Folkehuset (cafe og aktiviteter) på Kulturstationen og på betingelse af, at vi i starten af maj kan indgå 
endelig forpagtningskontrakt med Københavns Kommune. 
 
Som “hjemløs” forening med meget få midler på kistebunden og indtil videre også “få hænder”, kræver det 
hjælp på alle planer at få gang i de aktiviteter, som jo er vores helt primære mål med Folkehuset Vanløse. 
Heldigvis er vi blevet mødt med stor stor hjælpsomhed fra rigtig mange sider! Alt den hjælp har gjort det mu-
ligt for os at afvikle fællesspisninger, musikevents og familiebanko. Særligt Folkehusets musikgruppe er kom-
met godt fra start og der arbejdes videre med nye initiativer. 
På tre workshops planlagde musikinteresserede borgere i Vanløse en stor musikevent, der blev afviklet i Oasen 
i Kulturstationen. 5 lokale bands spillede fantastisk dejlig musik og 130 aktive deltagere fik den skønneste aften 
- ikke mindst på dansegulvet. 
Stor tak til de 5 bands for støtten: Simone Kiel Band, Blues Retreat, A Roy Hat’n Band, Nabo Rock og Return 
to Sender! 
Også jule-jazz-koncerten i Hus Forbi blev en dejlig oplevelse for det veloplagte publikum. Her var det de tre 
skønne jazzmusikere: Mai Seidelin, Benjamin Aggerbæk og Janus Templeton, der fortolkede skønne jule-
evergreens. 
  
Ved hvert event - afviklet med hjælp fra frivillige og oftest i lånte (= gratis) lokaler - er vi blevet mødt af glade 
gæster - og af spørgsmål som: Hvornår kommer der flere/nye aktiviteter, hvad kan jeg/vi hjælpe med? Hvornår 
får Folkehuset sit eget sted? Vil vil(le) så gerne tage imod jeres hjælp og vi ville så gerne have lavet meget me-
re i 2022, men vores “tid og ressourcer” rakte ikke længere. 
Men den store opbakning har styrket vores tro på, at Vanløse har brug for et socialt samlingssted - bydelens 
eget Folkehus!  
 
En helt Særlig Tak Til… 
alle, der har deltaget i arrangementerne, til jer der har valgt at blive medlemmer af foreningen Folkehuset Van-
løse, til vores uundværlige frivillige hjælpere, til Kronen, til Hus Forbi, til Damhusengens Skole, til Kulturstati-
onens medarbejdere, til SuperBrugsen Ålekistevej, til personalet i Nordeas Vanløse filial, Vanløse Lokaludvalg 
og sidst men ikke mindst tak til vores yderst hjælpsomme mentorer: Lennart Lajboschitz, Alexander Prout, Jan 
Lindboe, Mirka Mozer, Uffe Elbæk og Esben Danielsen …uden jeres støtte og opbakning, var Folkehuset Van-
løse ikke kommet videre… 


